Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

26 июня 2007 г. № 654

Об установлении размера платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреж-дениях города Чебоксары

В соответствии с Федеральным законом от 5 декабря  2006 года № 207-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части государственной поддержки граждан, имеющих детей», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40,

Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1. Установить с 1 июля 2007 года плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за содержание детей в муниципальных  дошкольных образовательных учреждениях в размере:

- в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях III категории – 500 руб.

- в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях I и II категории – 550 руб.

2. Взимать с родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей 50%, установленного размера платы за содержание каждого ребенка.

3. Освободить родителей (законных представителей) от платы за содержание детей с отклонениями в развитии, принятых в дошкольное образовательное учреждение на основании заключения психолого - медико-педагогической комиссии, а также родителей (законных представителей) детей, находящихся в дошкольных образовательных учреждениях с туберкулезной интоксикацией.

4. Считать утратившим силу решение Чебоксарского городского Собрания депутатов от 17 марта 2006 года № 141 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Чебоксары».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по социальному развитию и экологии  (И.В. Клементьева).

Глава  города Чебоксары

             Н.И. Емельянов